~ ç~~ç,~,2~!rQ
Palácio Bernardino Monteiro

Pça. Jerônimo Monteiro, 32 - Centro - CEP: 29300-170
Cachoeiro de Itapemirim - ES

LEI Nº 6133

ALTERA A LEI Nº 5.482, DE 13 DE OUTUBRO DE
2003, QUE DISPÕE SOBRE AS NORMAS PARA
CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS, APOSENTADOS E
PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA,
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, APROVA e o Prefeito Municipal
SANCIONA a seguinte Lei:

Art.1° A Alínea "d" do inciso IV do art. 2º da Lei Municipal nº
5.482/2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º - ................................................................................ .

IV - ...................................................................................... .

d) Prestação de compra de imóvel residencial em favor de entidade
financeira, com prazo máximo de 360 (trezentos e sessenta) meses."

Art.2º O inciso li do art. 4º da Lei Municipal nº 5.482/2003, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4°- ............................................................................... .

II - Bancos Públicos ou Privados que possuam mais de 05 (cinco)
anos de funcionamento na data de assinatura do convênio de
consignação."

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de junho de 2008.

~~O LMOKDICE
Prefeito ~tnic pai

PUBLIC/,C:; i>'C ·- · .·
N º _ __:3:_"1.:_:'B:..:3_ G"'

- ':C/Al
:li-/ 06 /GZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO END: Pça. Jerônimo Monteiro, 32 - Centro - CEP: 29300-170 - FONE: (28) 3155-5338 - FAX: (28) 3522-2870
SITE: www.cachoeiro.es.gov.br- E-MAIL: gabinete@cachoeiro.es.gov.br- Cachoeiro de ltapemirim - Espirito Santo